

Referat af Seniorrådets møde 3 2024

den 11. marts 2024 Kl. 9:30 – 14:00

På Nordisk Lejrskole, (Lejrskolevej 4, 3400 Hillerød)

Mødets formål var at følge op på igangværende sager, se frem mod udvikling af nye opgaver for rådet.

Niels Bang-Ebbestrup meldte afbud på grund af sygdom Det vil sige syv deltagere til mødet; Kirsten Blæsgaard Svendsen (ordstyrer), Mariane Petersen, Knud List Larsen, Harald Knudsen, Lasse Asp, Jan Yde og Niels-Peter Thoms (referent).

Velkomst – bordet rundt

Marianes kommende fødselsdag blev fejret. Til lykke.

Der var en debat om Dialogmødet den 6. marts. Harald fremhævede at der er sat for lidt tid af til møderne i forhold til antallet af deltagere. Rådet forstår selvfølgelig godt, at medlemmerne af OLU er travle mennesker, som ikke har tid og straks efter mødet med rådet og pårørendekonsulenten skulle videre til endnu et møde.

Seniorrådet besluttede at vi vil undersøge, om der findes en bedre møde at mødes med udvalget på.

Mariane fortalte om møderne i Nordgruppen. Blandt andet var der sidste et tema om "En værdig død" ved Ole Hartling. Et spændende møde om et alvorligt emne. Mariane fortalte at Sjælland har de hospice enheder, som vi er berettiget til. Fra centralt hold er der disponeret og lagt ramme for, hvor mange hospice der kan være.

Hillerød Seniorråd er medlem af Dansk Hospice Forening. Seniorrådet støtter tanken om et hospice i Hillerød. Mariane sender referat fra Nordgruppen til Seniorrådet.

Mariane fortalte om sin gode oplevelse med tilsyn på Ålholmehjemmet. Mariane fortalte, at der kommer en samlet rapport i juni eller juli måned 2024.

Desuden fortalte Mariane om Hørsholm Seniorråd, som nedlagde arbejdet i efteråret fordi forvaltningen havde frataget Seniorrådet diæter.

Formanden fortalte kort om regnskabet. Rådets kassebeholdning er dags dato kr. 84.078. Efter en samtale med banken, har rådet foretaget en opdatering af registrering i CVR-registret.

Arbejdet i Seniorrådet

Kirsten næstformand fortalte om sine oplevelser om arbejdsopgaverne i Seniorrådet. Der er meget svingende fremmøde til forskellige aktiviteter, hvilket kan sende forkerede signaler. For eksempel det u hensigtsmæssige signal, at rådet er uinteresset.

Rådet blev enige om, at vi holder ud, møder op og står sammen "til den bitre ende". Altså udgangen af 2025.

70-75+ fællesmøde

Rådet har netop fået en e-mail fra Birgitte Lynge om næste fællesmøde for 70-75+ borgere. Mødet finder sted den 19. april 2024 9:30-13:00 i Grønnegadecentret.

Danske Ældrerråd temadag om Demens

Mariane og Kirsten fortalte fra mødet. Et vigtigt punkt er, at selv om der fokus på borgere med en demenssygdom, så er der stadig en gruppe somatiske borgere, som også her behov for en plejebolig sammen med andre somatiske.

Næste møde

Næste ordinære møde er aftalt til den 11. april 2024. Vi prøver at få plads i GrønnegadeCentret. Indkaldelse og dagsorden kommer senere.

Mødet sluttede kl. 13:45

Niels-Peter Thoms, formand og referent